
Dl l'lAFOl,

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 559 del 16/10/2017, avente ad oggetto "Presil d'atto

inerente l'ammíssíone al Jinanzíamento per ltattuazíone del Sostegno per l'ínclusione sttil'a u
vulere sul Fondo Socíale Earopeo, progrflmmazione 2014-2020, Programma Operativo

Nazionale (PON "Inclusíone" - Decreto direttoriale di approvuzíone n. 392 del 12 settembre

2017.

Coi poteri del Consiglío, ai sensi dell'nrt. 42 del D.Lgs. 267/2000, varìazione al bilaneìo 2017-

2019 annuatítà 2017 * 2018 - 2019 per adeguumento deglí stanziamenti di entruta e spesfr""

L'anno daemiladiciassette, il giorno 20 del mese di ottobre, alle ore I4,00, presso i loeali siti al 3o

piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito iI Collegio dei Revisctri così crtmposto e presente:

dr Nicola GIULANO Presidente

dr Giuseppe CMSCUOLO Componente

dr. Giuseppe RIELLO Componente

per esprimere il proprio parere alla proposta di deliberazíone di cui all'oggetÍo, da sottoprtrre al

Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REWSORI DEI CONTI

visto il parere di regolaritù tecnica espresso dal dirigente del Servizio Politiche dí

Inclusione Sociale Città Solidale, in termini di "favorevole", ai sensi dell'art.49, commg l,

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

visto il parere di Regolarità contabile espresso dal Ragioniere generale in termine di

"favorevole", ai sensi dell'art.49, comma l, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

visto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica ai sensi dell'art. I,

comma 468, della Legge n. 232/2016, afirma del dirigente del Servizio Bilancio;

. Iette le osservazioní del Segretario generale;

#'fu,4 6N



---"/ 

q
{0hrtt}t{r }t HAFC}u

Collegia Revisori dei Conti

MCHAMATI

la deliberazione di C"C. n" 26 del 20/04/2017 di approvaziane del Bilancio di Previsione

2017/20 I 9;

il combinato disposto dell'art. 42, commu 4 e rJell'art. 175, comma 4 , del D.Lgs. 267/2A00

IUEL) che dettuno disposìzioni in merito ulle variazioni di bilancio adottate dalltt Giunta

Comunale e da sottoporre, entro 60 (sessanta) giorni dalla adozionc e comunque enffo il 3I

dicembre dell'anna in corso se a tale data nan siu scaduto il predetto termine, alla ratifica

da parte del Consiglio Comunale;

CCINSIDERATO

che con il prowedimento in esame, la (]iunta Camunale propone di adottare tutti gli atti

necessari a dare seguito all'ammissione o finanziamento di cui all'avviso pubblico del

Ministera del Lavoro e clelle Politiehe Sociali, n. 3/2016 per la presentazione dÌ progetti da

finanziare u valere sul Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014-2020, Programrna

Operativo Nazionale (PON) "Inelusiane", propaste di intervento per l'attuazione del

Sostegno per l'inclusiane attiva;

che il Comune dí Napoli risulta assegnatario di risorse pari ad é' 16.896.054,00;

che la variazione al bilancio di cui al prowedimento in oggetto viene proposta ul fine di

ripurtire, per il triennio 2017-2019, sia lo stanziamento di € 16.896.454,00 sÌa i correlati

capitoli di spesa, al fine di garantire gli adempímenti coneguenziali e necessari alla

realizzazione delle attività previste nella deliberazione n. 62 approvata dalla Giunta

Comunale in data 17102/2017 e delle modifiche ed integrazioni apportate o seguito di

richiesta con nota del 01/06/2017 dail'Autorità di sestione del PON Inclusione,

TENUTO CONTO

chelapropostainesanteprevededi variareilBilancio20lT/20l9,annualitìt2017 -2018e

2019, cctsì come di qui di seguito riportato e rÌepilogato:



./ {ú

e0[4t}',|l Ft *IAPSL]

Collegio Revisori dei Canti

PARTE ENTRATA z0t7 2018 20t9

"PON INCLUSIONE SIA-REI' FSE 20]1-2020 di € ]6.896.054,00 € 456"425,35 € 8.366.570.89 € 8.073.057,76

PARTE SPESA

Retribu:ioni personale a lempo determinato per SA -REI € 184.s75,80 € 4.105.750, tI €'4.105"750,41

Contribuzione personale a tempo determtnato per SIA -REI € 55.963,14 € t.281.689,30 € t.284"68934

Irap personale a tempo determinoto per SIA -REl € Ì 5.701,41 € 348.988,78 € 348.988,78

Affidamento servi:r di selezione persowle TD per SLA-REI € 200.000,00 0 0

Formazione personale per SIA-REI 0 € 155.239"32 € 43"81s"00

Presta.iÒne di servizi Date Comune ed Educativa Terriîoriale 0 € 988.900"00 € 988"900,00

Presîa:ione di servizi Medianone f'amiliare - Poli per le Famrslie 0 € 440.000,00 € 440"0a0,00

Acquisto posta:ioni informatiche carnplete di multfutaione 0 € 143.625,00 0

Fonrlo di riserva 0 € 899.378,48 € 860.914.27

Totaie spesa € 16,896,054,00 € 456.425,35 € 8.366.570,89 € 8"073"057,76

TUTTO CIO' KICHIAMATO, CONSIDEK4TO E TENUTO CONTO

IL COLLEGIO KEVISOR] DEI CONTI

esprime, per quanto di competenza, parere "favorevole" alla deliberazione di G.C. n" 559

del 16/10/2017.

Napoli, 20 ottobre 2017

Il Collegio dei Revisori


